2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  21 апреля 2023 года

                    №        564

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 05 июня 2019 года № 646
В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»                              (с последующими изменениями), законом Вологодской области от 15 января        2013 года № 2966-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», постановлением Правительства Вологодской области от 16 января 2023 года № 55 «Об установлении Порядка предотвращения причинения животными без владельцев вреда жизни или здоровью граждан на территории Вологодской области», на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в Положение об Управлении благоустройства и транспорта Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 05 июня          2019 года № 646, дополнив подпункт 3.2.15 абзацами следующего содержания:

«в соответствии с постановлением Правительства Вологодской области от    16 января 2023 года № 55 «Об установлении Порядка предотвращения причинения животными без владельцев вреда жизни или здоровью граждан на территории Вологодской области»:

осуществляет мероприятия по выявлению, отлову с последующим помещением в приют для животных и содержанию животных без владельцев, обитающих на территории городского округа;

осуществляет мониторинг состояния популяции животных без владельцев;

проводит профилактику случаев, при которых животные без владельцев представляют угрозу причинения вреда жизни или здоровью граждан, либо способствуют ее возникновению.».
2. Внести изменение в Положение об Отделе благоустройства и озеленения Управления благоустройства и транспорта Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 05 июня 2019 года № 646, дополнив подпункт 3.2.15 абзацами следующего содержания:

«в соответствии с постановлением Правительства Вологодской области от
16 января 2023 года № 55 «Об установлении Порядка предотвращения причинения животными без владельцев вреда жизни или здоровью граждан на территории Вологодской области»:
осуществляет мероприятия по выявлению, отлову с последующим помещением в приют для животных и содержанию животных без владельцев, обитающих на территории городского округа;

осуществляет мониторинг состояния популяции животных без владельцев;

проводит профилактику случаев, при которых животные без владельцев представляют угрозу причинения вреда жизни или здоровью граждан, либо способствуют ее возникновению.».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды                                                                                 С.А. Воропанов